ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 680/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  especial  atenção  no  sentido  de  que  seja  verificado  a
possibilidade de atendimento, às reivindicações da Escola Básica Professora Judith Duarte
de Oliveira, pois é necessário que seja realizada a troca dos aparelhos de ar condicionado, e
a melhoria da segurança nesta unidade com guardas patrimoniais ou segurança eletrônica
nos finais de semana.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária pois os referidos aparelhos de ar condicionado, em razão de
estarem muito velhos e consumirem muita energia, além da necessidade de manutenção
frequente.
No qua tange a segurança nos finais de semana, a escola foi alvo de furtos por duas vezes,
gerando muitos prejuízos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB